HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: Mario Alberto
Potencia: 1.65 kW
Tarifa: o1

l’ SunOne

Teléfono:
Fecha: 7 deJuliode 2024

Numero de Servicio: 512140503194

TU PRODUCCION CON 3

301 kWh

PANELES 430 kwh

y pagasaCFE $493

y pagas a CFE $54

TE AHORRARAS 89.05 7 AL BIMESTRE  $439

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

24.5 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

3

TASA INTERNA DE
RETORNO

41%




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 7 de Julio de 2024 22 de Julio de 2024

Folio No# 20240002

Mario Alberto Tirado Aguirre
Tel:

Email; tiragol7421@gamil.com

Cant. Concepto Precio Total

3 Canadian Solar PV Module 550W
1 Inversor Growatt
1 Estructura
1650  Mano de obra sistema interconectado (USD)
4 Protecciones
1 Cable

Subtotal $55,606.06

IVA $ 8,896.97

TOTAL (MXN)  $ 64,503.02



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $2,957.00 $ 327.00 $0.00 $2,631.00 $2,631.00 $-61,872.02
2 $ 3,045.71 $336.81 $ 0.00 $2,709.93 $2,709.93 $-59,162.09
3 $ 3,137.08 $346.91 $0.00 $2,791.23 $2,791.23 $-56,370.87
4 $3,231.19 $357.32 $0.00 $2,874.96 $2,874.96 $-53,495.90
5 $3,328.13 $368.04 $0.00 $2,961.21 $2,961.21 $-50,534.69
6 $ 3,427.97 $379-08 $0.00 $ 3,050.05 $ 3,050.05 $-47,484.64
7 $3,530.81 $390.46 $0.00 $ 3,141.55 $ 3,141.55 $-44,343.09
8 $ 3,636.74 $ 402.17 $0.00 $ 3,235.80 $ 3,235.80 $-41,107.29
9 $3,745-84 $414.23 $ 0.00 $3,332.87 $3,332.87 $-37,774-42
10 $3,858.21 $ 426.66 $0.00 $3,432.86 $3,432.86 $-34,341.56
1 $3,973.96 $439.46 $0.00 $ 3,535.84 $3,535.84 $-30,805.71
12 $ 4,093.18 $452.64 $ 0.00 $3,641.92 $ 3,641.92 $-27,163.79
13 $ 4,215.97 $466.22 $0.00 $3,751.18 $3,751.18 $-23,412.62
14 $ 4,342.45 $ 480.21 $ 0.00 $3,863.71 $3,863.71 $-19,548.91
15 $ 4/472.73 $494.62 $0.00 $3,979.62 $3,979.62 $-15,569.28
16 $ 4,606.91 $509.46 $0.00 $ 4,099.01 $ 4,099.01 $-11,470.27
17 $ 4,745.12 $524.74 $0.00 $ 4,221.98 $ 4,221.98 $-7,248.29
18 $4,887.47 $540.48 $0.00 $4,348.64 $ 4,348.64 $-2,899.64
19 $5,034.09 $556.70 $0.00 $ 4,479.10 $ 4479-10 $1,579.46
20 $5,185.12 $573.40 $0.00 $ 4,613.47 $ 4,613.47 $6,192.93
21 $5,340.67 $590.60 $ 0.00 $ 4,751.88 $ 4,751.88 $10,944.81
22 $ 5,500.89 $608.32 $0.00 $ 4,894.44 $ 4,894.44 $15,839.25
23 $5,665.92 $ 626.57 $0.00 $ 5,041.27 $ 5,041.27 $20,880.51
24 $5,835.90 $ 645.36 $ 0.00 $ 5,192.51 $ 5,192.51 $26,073.02
25 $ 6,010.97 $664.72 $0.00 $5,348.28 $5,348.28 $ 31,421.30
proy I Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

250
200
150
100
50
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  233.6 241.3 262.3 247.0 239.5 215.0 214.7 211.5 185.6 214.7 230.6 238.7
Consumo actual 161.0 161.0 154.0 154.0 140.0 140.0 139.5 139.5 152.0 152.0 156.5 156.5




